АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» сентября 2016 г.    № 932

Об организации массовых легкоатлетических забегов,

посвящѐнных Всероссийскому Дню бега

В соответствии с планом работы администрации Мирного на сентябрь

2016 года, на основании Инструкции об организации и проведении на

территории муниципального образования «Мирный» культурно-

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных

мероприятий с массовым пребыванием граждан, утверждѐнной

постановлением главы  Мирного   от   23   июля 2010 г.   № 26,

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать 25 сентября 2016 года с 11.00 до 13.00 часов

проведение массовых легкоатлетических забегов, посвящѐнных

Всероссийскому Дню бега, на территории, прилегающей к памятнику В.И.

Ленина, улице Ленина, на участке от улицы Пушкина до улицы Циргвава, и в

парковой зоневдоль озера «Плесцы» силами Муниципального учреждения

«Управление социальной политики и здравоохранения администрации

Мирного» в соответствии с Программой проведениямассовых

легкоатлетических забегов, посвящѐнных Всероссийскому Дню

бега(приложение к настоящему постановлению).

2. Ответственным за общее руководство проведения соревнований,

обеспечение безопасности при их проведении от администрации Мирного

назначить ведущего  специалиста   отдела   культуры  и  спорта  Строд Г.Р.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО Мирный

подполковнику полиции Буркову С.А. обеспечить охрану общественного

порядка в месте проведения соревнований:

2

назначить представителя ОМВД России поЗАТО Мирный;

выделить необходимое количество личного состава и техники;

перекрыть движение автотранспорта на маршруте проведения

легкоатлетических забегов, пролегающих по улице Ленина на участке от

улицы Пушкина до улицы Циргвава,25 сентября 2016 года с 10.30 до 13.30

часов.

4. Установить  маршрут  движения  автобуса  и  маршрутных  такси

(№ 401, 402, 403) 25 сентября 2016 года  с 10.00 до 13.30 по улицам:

Ленина - Мира – Неделина – Циргвава.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Архангельской области

«МЦГБ» Шарыпову В. Н.предусмотреть возможность выделения на период

проведения соревнований бригады отделения скорой медицинской помощи.

6. Начальнику  МУП МО «Мирный» «Городская телерадиовещательная

студия» Ильичевой Л.В. до 22 сентября 2016 года оповестить население по

местному телевидению об изменении маршрута движения автобуса и

маршрутных такси № 401, 402, 403.

7. Директору МУП «Мирнинская ЖКК» Хмелеву А.П.организовать

своевременную уборку территории в парковой зоневдоль озера «Плесцы» от

улицы Циргвава до улицы Пушкина.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя

главы администрации Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление социальной политики и здравоохранения администрации

Мирного» Ткачука В.А.

Глава администрации Мирного                                                         С.В. Соколов

                                                                                  Приложение

к постановлению администрации Мирного

от «01» сентября 2016 г. № 932

ПРОГРАММА

проведения массовых легкоатлетических забегов,

посвященных Всероссийскому Дню бега

Время проведения:25сентября 2016 года с 11.00 до 13.00.

Место проведения:Центральная площадь, улица Ленина, парковая зона

вдоль озера «Плесцы».

Организаторы: Муниципальное учреждение «Управление социальной

политики и здравоохранения администрации Мирного».

Количество участников: до 3000 человек.

Порядок проведения:

№

п/п
Мероприятия

Сроки,

время

проведения

Ответственный

 за проведение

1.

Установка флагштоков,

звуковоспроизводящей аппаратуры,

стартового оборудования на площади у

здания администрации

до 10.30

Строд Г.Р.

2.

Перекрытие движения автотранспорта на

маршруте проведения легкоатлетических

забегов по улице Ленина

с 10.30

до 13.30
Бурков С.А.

3.
Торжественное открытие соревнований,

посвященных Всероссийскому Дню бега

11.00-

11.10
Строд Г.Р.

4.  Старт VIP забега (1 км) 11.15 Строд Г.Р.

5.  Массовый забег девочек до 10 лет (1 км) 11.20 Строд Г.Р.

6.  Массовый забег мальчиков до 10 лет (1 км) 11.25 Строд Г.Р.

7.  Массовый забег девушек (3 км) 11.30 Строд Г.Р.

8.  Массовый забег юношей (3 км) 11.40 Строд Г.Р.

9.  Массовый забег женщин (3 км) 11.50 Строд Г.Р.

10.
Массовый забег мужчин от 18 до 30 лет

(5 км)
12.00

Строд Г.Р.

11.
Массовый забег мужчин от 31 до 45 лет

(5 км)
12.10

Строд Г.Р.

12.
Массовый забег мужчин от 46 лет и старше

(5 км)
12.20

Строд Г.Р.

13.
Награждение победителей и призеров

легкоатлетических забегов
12.40-

13.00
Строд Г.Р.

Ответственный за общее руководство спортивным мероприятием,

посвященном Всероссийскому Дню бега, обеспечение безопасности при его

проведении от администрации Мирного– ведущий специалистотдела

культуры и спорта Строд Г.Р. (8 931 400 28 03).

__________________